АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
И. Oh. t o n  № .6 1 0 -па

г.Нефтеюганск

О мерах по проведению в 2017 году государственной итоговой аттестации
выпускников общеобразовательных учреждений Нефтеюганского района

На основании приказов Министерства образования и науки Российской
Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования», от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования», соглашения между администрацией Нефтеюганского района
и Департаментом образования и молодежной политики Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 21.03.2017 № 03/17.0103 о взаимодействии сторон
при проведении на территории Нефтеюганского района государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, в целях организованного
проведения на территории Нефтеюганского района мероприятий государственной
итоговой аттестации выпускников 9, 11(12) классов общеобразовательных
учреждений Нефтеюганского района в 2017 году, п о с т а н о в л я ю :

1. Департаменту образования и молодёжной политики Нефтеюганского
района (Н.В. Котова) обеспечить условия для организации и проведения
государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11(12) классов
общеобразовательных учреждений Нефтеюганского района в 2017 году.

2. Управлению информационных технологий и административного
реформирования администрации района обеспечить бесперебойную телефонную
и электронную связь в период проведения государственной итоговой аттестации.

3. Нефтеюганскому районному муниципальному автономному учреждению
дополнительного образования «Центр компьютерных технологий» (Е.Ю.Жалнина)
обеспечить бесперебойную работу защищённых каналов передачи информации.

4. Департаменту образования и молодёжной политики Нефтеюганского
района (Н.В.Котова) и управлению по связям с общественностью администрации
района (А.Н.Федорова) организовать информирование населения, размещение
в средствах массовой информации района материалов о подготовке и проведении

Заказ №  076/12 Ткраж 1500

' / ) о и

2

государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11(12) классов
общеобразовательных учреждений района.

5. Рекомендовать:
5.1. Бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры «Нефтеюганская районная больница» (О.Р.Ноговицина) обеспечить
медицинское обслуживание участников государственной итоговой аттестации
выпускников 9, 11(12) классов в пунктах проведения экзаменов.

5.2. Отделу Министерства внутренних дел России по Нефтеюганскому району
(В.Л.Заремба):

5.2.1. Обеспечить охрану правопорядка в пунктах проведения экзаменов
при проведении государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11(12) классов.

5.2.2. Обеспечить пункты проведения экзаменов необходимым количеством
ручных металлодетекторов.

5.2.3. Сопроводить автомобилями ГИБДД организованные группы детей
к пунктам проведения государственной итоговой аттестации выпускников
9, 11(12) классов и обратно.

6. Руководителям районных муниципальных общеобразовательных
бюджетных учреждений, являющихся пунктами проведения экзаменов: В.Н.Кокореву,
ЕЛ 1.Морозовой, Л.А.Ивановой, Л.В.Коноваловой, Н.А.Мязиной, Т.А.Бабушкиной,
Э.В.Швецову, А.В.Белкиной, Т.А.Алифировой, Т.А.Сидоровой, И.В.Шехиревой,
А.В.Сочинской создать условия для качественного проведения государственной
итоговой аттестации выпускников, в том числе единого государственного экзамена,
в соответствии с нормативными документами Министерства образования и науки
Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки, Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры.

7. Признать утратившим силу постановление администрации Нефтеюганского
района от 28.03.2016 № 402-па «О мерах по проведению в 2016 году государственной
итоговой аттестации выпускников общеобразовательных учреждений Нефтеюганского
района».

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы Нефтеюганского района В.ГЧМихалева.

Глава района Г.В.Лапковская